
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  116   del    25.05.2017. 
 
OGGETTO:  Depuratore San Martino: modifica tariffa smaltimento rifiuti codice CER 
20.03.04 – 20.03.206 – 19.08.05.- 
 

 

 
 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  venticinque (25) del mese di maggio  (05) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

Richiamata la delibera n. 257  adottata dalla Deputazione Amministrativa nella seduta 

del 06.10.2016 con la quale sono state modificate le tariffe di smaltimento dei rifiuti 

compreso tutti i codici CER, stabilendo per questi ultimi la tariffa di €/ton 25,00 per i 

conferitori sprovvisti di contratto e di €/ton 23,00 per i conferitori che sottoscrivevano  

apposito contratto secondo quanto stabilito con delibera della deputazione Amministrativa n. 

154 del 31.05.2016, garantendo una quantità di reflui da smaltire pari o superiore ad 8.000 

tonnellate/annue; 

Vista la relazione pervenuta dal Capo Settore Ecologia e Ambiente f.f., P.A. Paolo Di 

Marzio, con la quale fa presente che, sulla base delle valutazioni tecnico-analitiche effettuate 

in collaborazione con il consulente ambientale dott. Michele Moscariello si è accertato che 

la tariffa di smaltimento applicata ai codici CER 20.03.04, 20.03.06 e 19.08.05 non è 

bilanciata sul rapporto costi-benefici, in quanto il solido che si produce dallo smaltimento di 

questi fanghi ha attualmente un costo superiore a quello che è l’introito che ne deriva in 

termini economici dal loro smaltimento; 

Rilevato che è stata identificata una nuova quotazione del costo di smaltimento per i 

CER interessati la quale risulta essere di 40,00 €/ton i conferitori che sottoscrivono o hanno 

già un contratto in essere che garantiscono una quantità di reflui da smaltire pari o superiore 

ad 8.000 tonnellate/annue e di 45,00 €/ton per i conferitori senza contratto; 



 Ritenuto condividere quanto proposto dal Capo Settore Ecologia e Ambiente f.f. P.A. 

Di Marzio e provvedere alla variazione della sola tariffa prevista per i CER, riportata dalla 

citata delibera della Deputazione Amministrativa  n. 257 del 06.10.2016;    

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di modificare il costo di smaltimento dei CER previsti nella delibera della Deputazione 

Amministrativa n. 257 del 06.10.2016 con le nuove tariffe di smaltimento per coloro che 

conferiscono reflui presso il depuratore consortile di San Martino, nelle more dell’AIA n. 

132/34, come di seguito riportate e con decorrenza 1° giugno 2017:   

 CODICE CER 20.03.04 – 20.03.06 – 19.08.05 =  

1) €/ton 40,00 per i conferitori che sottoscrivono o che hanno già un contratto in essere, 

alle condizioni previste dalla delibera della Deputazione Amministrativa n. 154 del 

31.05.2016 e che garantiscono una quantità di reflui da smaltire pari o superiore ad 

8.000 tonnellate/annue; 

2) €/ton 45,00 per i conferitori senza contratto; 

3) Di lasciare invariate tutte le altre tariffe di smaltimento previste nella delibera della 

Deputazione Amministrativa n. 257 del 06.10.2016; 

4) Di autorizzare il Capo Settore Ecologia e Ambiente f.f. P.A. Paolo Di Marzio per tutti i 

successivi adempimenti all’adozione della presente deliberazione; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore  12,15   del giorno   25.05.2017    alle ore   13,00   

del giorno 26.05.2017  

Chieti, lì 26.05.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


